oceasione illius fidejussionis, ei vel ejus ordinio aliquid 

peterent vel requirerent aliquo tempore, ullo modo, 

salvis tamen et retentis dictis v. milibus solidorum 

Morlanensium eo modo quo superius est expressum. 

— H o c totum fuititapositum et concessum x. die exitus 

mensis juli i , sabbato, régnante Lodoico rege Fran

corum, B. (Raimundo) Tolosano comité, Baimundo 
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5571 1245. 3 août. 

Sententia Octaviani cardinalis qua matrimonium 
Raimundi comitis Tholosœ cum Margareta de 
Marchia nullum déclarât. 

( J . 3 0 3 . — T o u l o u s e , I , n ° s 8 e t 9 . — O r i g i n a u x . — J . 3 1 8 . — 

T o u l o u s e , I X , n ° 7 5 . 2 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

y In nomine Domini, amen. Anno ejusdem mille

simo CC° quadragesimo quinto, indictione tertia, 

tertio nonas augusti, tempore domini Innocentii 

pape quarti, anno ejus t e r t i o .—Ad Apostolice Sedis 

examen, fama déférente, jtervenit matrimonium 

episcopo, annoab incarnatione Domini M° ce" x u ° . 

— Hujus tocius rei sunt testes : Willelmus Isarnus, 

bajulus domini episcopi Tolosani, et Raynes capel

lanus, et Arnaldus de Escalquenquis, et Bernardus 

Guilabertus, et Willelmus de Castronovo, et Bernar

dus de Baredgio, et Odo de Baredgio frater ejus, et 

Arnaldus Berengarius, et Bertrandus de Bolbestre, 

et Bamundus de Lissano, et Bamundus Willelmus 

de Montogio, et B. de Barravo de Alto-vilari, et 

Ispanus de Maurenquis, et Galhardus de Arcatmonte, 

et R. Bernardus de Quinsvalle, et Odo Maurenquis, 

et Poncius Basterius qui cartam istam scripsit. 

5509 1245. Lundi 24 juillet. 

Homagium comiti Pictavensi a Fulcone domino 
Montis Gasconis prœstitum. 

( J . 1 9 2 . — P o i t o u , I I , n " 1 3 . — O r i g i n a l . ) 

Ego Falco dominus Montis Gasconis notum facio 

universis quod, cum karissimus dominus meus 

Alfonsus, filius regis Francie, cornes Pictavensis, 

mihi donaverit in feodum feodum Astorgii de Monte 

Gasconis militis, de luis de quibus idem Astorgius 

sibi fecerat homagium, sitis in castellania et dominio 

de Monte Gasconis, ego, pro donatione dicti feodi, 

prêter feoda que ante dictam donationem tenebam 

ab ipso, accepi ab eodem de novo in feodum villas 

meas de Chapes, de Saint Laure, de Boiac et de 

Marengues, cum pertinenciis earumdem, et feoda 

que Petrus de Bullen, et Stêphanus Blans, et Ra

dulphus de Ponte Gibaldi, milites, et Petrus de Pai-

gnans, domicellus, tenent de me, scilicet forteri

ciam de la Terraca, quam tenet dictus Petrus de 

Buillen, cum pertinentiis, exceptis quibusdam rébus 

quas idem Petrus habet in Castro de Buillen quod 

tenet in feodum a domino comité Pictavensi, et f o r 

tericiam de Luzillac cum pertinenciis, que est dicti 

Radulphide Ponte Gibaldi, militis, et domum dicti 

Stephani Blanc sitam apud Villam cum pertinentiis, 

et domum dicti Pétri de Paignans domicelli, que 

Molendinum novum vulgariter apellatur. — In cujus 

rei memoriam, sigillum meum duxi presentibus litte

ris apponendum. Datum die lune post festum Béate 

Marie Magdalene, anno Domini JI° cc° XL" quinto. 

T r a c e s d e sceau p e n d a n t sur s i m p l e q u e u e . — L e sceau d e F a u 

c o n , s i re d e M o n t - G a c o n en A u v e r g n e , n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s . 

5570 Paris. 1245. Juillet. 

Homagium domino regi a Guidone marescallo 
Mirepicis prœstitum de castro Montis securi. 

( J . 6 2 2 . — H o m m a g e s , I I , n » 2 4 . — O r i g i n a l . ) 

Nos Guido marescallus Mire picis notum facimus 

universis, tam presentibus quam futuris, quod nobis 

accedentibus ad presentiam excellentissimi et karis

simi domini nostri Ludovici , Dei gratia Francie 

regis illustris, ac petentibus ut castrum Montis 

securi, quod ad nos jure hereditario pertinere dice

bamus, nobis redderet, idem dominus rex, nobis si 

reddi debebat, reddidit. Si autem reddendum non 

erat, idem dominus rex nobis et heredibus nostris 

in augmentum feodi nostri, quod de ipso tenemus in 

partibus Albigesii, castrum dédit predictum, tenen

dum a nobis et heredibus nostris de ipso domino 

rege et heredibus suis in feodum et homagium 

ligium. — Nos vero super sacrosancta juravimus 

quod nos et heredes nostri domino regi et heredi

bus suis dictum castrum, ad magnam vim et par

vam, deliberabimus et reddemus quotiens et quan-

docunque, ex parte ijtsius domini regis et heredum 

suorum, super hoc fuerimus requisiti ; heredes in

super nostri eidem vel heredibus suis facere tenen

tur simile juramentum. — Quod ut perpétue stabili-

tatis robur obtineat, presentem paginam sigilli nostri 

fecimus munimine roborari. — Actum Parisius, 

anno Domini M 0 cc° quadragesimo quinto, mense 

julio. 

T r a c e s d e sceau sur l acs d e so i e r o u g e e t v e r t e . — L e sceau d e 

G u i d e L é v i s , m a r é c h a l d e M i r e p o i x , n ' e x i s t e p l u s a u x A r c h i v e s . 

ÔÔ72 Toulouse. 1245. Samedi 19 août. 

( J . 3 1 7 . — T o u l o u s e , V I I I , n » 3 5 . — O r i g i n a l . ) 

Instrumentum quo notum fit Bernardum de Manso et 
Jordanum de Quideriis super sancta Dei Evangelia 
jurasse et sub obligatione omnium bonorum suorum 
promisisse se reversuros esse in posse et captionem do
mini comitis Tholosani, ad castrum Narbonense vel 
alibi, ubi mandatum sibi fuerit, ad commonitionem 
domini comitis vel ejus vicarii. De qua obligatione Ber
nardus de Manso, pater dicti Bernardi, Bertrandus de 
Quideriis, Bernardus B. de Varnhola, Jordanus de Manso, 
AV. de Manso et Palaisinus se fidejussores constituerunt. 
— u Hoc fuit ita factum et concessum Tholose, in castro 
Narbonensi, xm. die exitus mensis augusti, sabbato, 
régnante Lodoico Francorum rege, et R. Tholosano co
mité, et B. (Baimundo) episcopo, anno M " ce" XL ° quinto 
ab incarnatione Domini. Hujus rei sunt testes : Jordanus 
de Lantàre, et Ademarus de Miromonte, et Arnaldus de 
Escalquencis, et .Maurandus de Bello-podio; sed Jordanus 
de Lantare non interfuit ad mandamentum Palaisini. 
Et Bernardus Aimericus est de toto testis et scripsit 
cartam istam. » 

557Ô Saint-Affrique. 1245. 22 août. 

( J . 3 2 3 . — T o u l o u s e , X I V , n " 8 2 . — O r i g i n a l r o m a n . ) 

Acte par lequel Gui dei Castlar, fils de feu Foie de Ba-
laguier, déclare, du consentement de dame Mabilia, sa 
mère, avoir transféré et donné par voie de donation entre-
vifs, pure et irrévocable, à son seigneur le comte de 
Toulouse, représenté pardon P. Roget, bailli de la Boque-
cezière (Rocacizeira), le quart de la seigneurie lui appar
tenant, à lui Gui dei Castlar, a ucastel de Balaguier et 
dépendances, et notamment le quart de la tour dudit 
castel. — a Anno Dominice incarnationis M° ce" X L V ° , 

XI° kalendas septembris Actum in villa Sancti Afri-
cani, in domo B. et P. de Belvaiz. Testes vocati et rogati 

quod dicitur esse contractum inter nobilem virum 

dominum Raymundum comitem Tholosanum, ex 

parte una, et nobilem mulierem dominam Marga

retam, filiam nobilis viri comitis Marchie, ex altéra, 

de jure non posse subsistere pro eo quod sein quarto 

et tertio gradu consanguinitatis linea contingebant. 

— Ut ergo de premissis liquere posset, justitia me-

diante, nos Octavianum, Sancte Marie in Via lata 

diaconum cardinalem, curavit summus Pontifex 

dare partibus auditorem, mandans ut, inquirentes 

diligentissime de premissis, faceremus quod expos

tulat ordo juris. — Quare, receptis confessionibus 

dicti comitis, neenon et Pétri Gualdini, dicte Mar

garete procuratoris ad hoc specialiter constituti,